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Departament II.otrzymat z Poznania raport następujący ;

Poznań,25 września 1919г.
?

Dowództwo GŁ. w Poznaniu wyśtosowało pod datą 19b.m.

do i U.S.Iojsk. m@norjał w sprawie podziałi kompetencji

między D.G,a D,0,G. w Poznaniu.

Gelem tego pisma jest cjęć wykazania, że istnienie obok

siebie na tym samym terenie dwóch władz wójskowych t. je DeG

i D.0.G. jest zbędne, a nawet szkodliwe a to ze względu na im-

teresa wojskowe, frontowe i.t.d. -

Pismo to podkreśla trudności rozgraniczenia kompetencji

D.G. i D.0.G. bez uszczerbku dla ich samodzielności i prze=

widzianych zadań, dalej wskkuuje па to , źe dopóki grozi з

калиф z niemcami, musi gya jednolite kierownictwo i jedno-

l&te dowództwo nad wszystkiemi formacjami i zakłada-pw b. z.

pruskim, w kóńcu utrzymuje, że dotychczasowy aparatbył

wzorowo zorganizowany i działał bardzo sprawnie iful-Izo-

na reorganizacja mogłaby wawołać pewne niedomagania tego

aparatu coby ludność, mającą pełną uznanie dla dotychezaso-

wej pracy, przyjęła z nie.zadowolenien.

stawia więc wniosek, by cel dekretu po ustanowie

niu D.0,.BG w Poznaniu t.j. unifikacjî oddziałgy wielkopol-

skich z armją polską spełnić w ten sposób, żeby albo Dale

otrzymalo ponadto kompetencje 4.0 .

G, albo odwrotmie orgśnizujące sie D. 0.G. otgì‘ynalo that”

prawa Dwa. Frontu,

Jest km rzeczą oczywiście jasną, że dowódcą czy to roz-

szerzonego D4 G, czy rozszerzonego D.0.G. mógłby być nie kto

inny, jak tylko сеп, Dowbór- Muénicki.

Gel właściwy powyźdzego memorjału nie jest dla nikogo

‘uîîj wtajemniczonego w stosunki pozhańskie, ukrytym.
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Chodsi w nim o gwałtowną chęć utrzymania za wszelką ce-

nę tak wygodnego dla celów osobistych jedynowładztwa wojskowe=

go, a co zatem idzie i cywilnego, na terenie poznańskim ze

strony D,G, Ta pożądana pełnia władzy wyklucza kontrolę, por

/wala na uprawianie polityki partyjnej w wojsku, stwarza podag«

ny grunt dla rozmaitych niebezpiecznych dła całości państwa

i wogsko machinacji, słowem jest bardzo cenną.

Stąd uporczywa opozycja przeciwko utworzeniu D& 0.6.

jako największego ciosu dla dotychczasowej dyktatury wojsko»

wej DG,
з

Dla kagdego bezstronnego ZNawoy tubejiych stosunków nö

gumeńty, jakimi operuje wspomniany memorjał, nie odpowiada.—

ją rzeczywistości, a nawet są świadomie naciągane.

Nie może ulegać wątpliwości, że odrębność oddziałó% win

wielkopolskich i wogóle separatyzm poznański wywołał fatalne

skutki i niepowetowane szkody.

Z powodu braku kontroli utworzyły się w Биндаси wiel-

kopolskich wysoce nimezärowe moralne stósunki , które wymagają

jak najszybszej sanacji.

W oddziałach uprawiano politykę w do Nacz.Yładz

Wojsk,-Korpus oficerski,składający się z oficerów z byłej ar-

mji rosyjskiej,a dobierany w wielkiej mierze nie na podstawie

kwalifikacji wojskowych,lecz na podstawie przekonań politycz-

пусћи, nie umiał zupełnie wykorzystać bojowych walorów

nałego materjału żołnierskiego,Narzucanie przez Gen,Muśnickieg |

często nieukwalifikowanych oficerów wywołało silną opozycję и

wsród elementów miejscowych ,we wojsku,które były od wyższych

stanowisk usunięte.Wsżystko to obniżyło znacznie wartość bojo-

- wą oddziałów Wielkopolskich i wprowadziło częściową demorali-

zację«
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Głosy xzæ#x żądające zniesienia odrębności "Republiki Poze

nańskiej" odzywają się coraz to silniej.Stworzenie D.0.G.

powitano z radością,jako pierwszy i najwaśniejszy krok na

drodze do unifikacji armji wielkopolskiej z resztą armji

polskiej.Po D.0.Gespodziewaja się wszyscy szybkiej sanacji

niezdrowych stosunków poznańskich,

Byłoby więc wysoce szkodliwym dla sprawy ogólnej

gdyby memorjat D.G.popatt® nie-rzeczowymi argumentami miał

chociażby tylko opóźnić lub zmienić decyzje najwyższych

czynników wojskowych, и

Przeciwnie jaknajszybsze przelanie władzy na

przez tutejsze D.Gi.jest poprostu palącą koniecznością tym

więcej,4e D.G.stara sie z oddziałów,mających przejść pod

D,0.G. niektóre przenieść na front, inne zaś zdezorganizować

przez przydział oficerów najwybitniejszych do oddziałów fron&

towych. *
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